fornecimento de Materiais para Construção, a fim de atender as 
diversas Secretarias do Município de Fátima do Sul/MS, resultou 
no seguinte: a empresa ALEXANDRE CORBUCCI - ME, venceu 
os itens: 1 a 38,  totalizando os itens com o quantitativo fica 
um valor total de R$ 185.235,00 (cento e oitenta e cinco mil 
duzentos e trinta e cinco reais).

Fátima do Sul - MS, 13 de julho de 2020.
         MARCELO FIGUEIREDO DE ALMEIDA

Pregoeiro

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 042/2020

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 003/2020

PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE FÁTIMA DO SUL, MS;
IMPÉRIO COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI;
DU BOM DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MÉDICO HOSPITALAR 
EIRELI – ME.

OBJETO: Aquisição de material de proteção e médico hospitalar 
para uso nas Unidades Básicas de Saúde do Município de Fátima 
do Sul, MS.

VALOR: R$ 23.319,80 (vinte e três mil trezentos e dezenove 
reais e oitenta centavos para a empresa: Império Comércio de 
Produtos Hospitalares Eireli; R$ 20.732,00 (vinte mil setecentos 
e trinta e dois reais), para a Empresa: Du Bom Distribuidora de 
Produtos Médico Hospitalar Eireli – ME.

DOTAÇÃO: Projeto/Atividade: 2.101 – ENFRENTAMENTO DA 
EMERGÊNCIA COVID-19, no Elemento de Despesa: 3.3.90-30 
– Material de Consumo, do Orçamento do Fundo Municipal de

[...]

de Fátima do Sul/MS, conforme quantidade e especificações 
constantes do Anexo II - Termo de Referência do Edital do 
Pregão Presencial nº. 014/2020 e Ata de Registro de Preço nº. 
010/2020.

PRAZO:até 31/12/2020.

VALOR:O valor global estimado é de R$ 38.994,00 (trinta e oito 
mil novecentos e noventa e quatro reais).

DOTAÇÃO: 15.122.0016.2.080 Manutenção das Atividades da 
Secretaria de Obras
26.782.0016.2.086 Aquisição e Manutenção de Veículos e 
Máquinas
26.782.0016.2.089 Manutenção e Operacionalização das 
Estradas Vicinais
Elemento de despesa 33.90.30.00 – Material de Consumo

[...]

de Fátima do Sul/MS, conforme quantidade e especificações 
constantes do Anexo II - Termo de Referência do Edital do 
Pregão Presencial nº. 014/2020 e Ata de Registro de Preço nº. 
010/2020.

PRAZO:até 31/12/2020.

VALOR:O valor global estimado é de R$ 38.610,00 (trinta e oito 
mil seiscentos e dez reais).

DOTAÇÃO: 15.122.0016.2.080 Manutenção das Atividades da 
Secretaria de Obras
26.782.0016.2.086 Aquisição e Manutenção de Veículos e 
Máquinas
26.782.0016.2.089 Manutenção e Operacionalização das 
Estradas Vicinais
Elemento de despesa 33.90.30.00 – Material de Consumo

[...]

de Fátima do Sul/MS, conforme quantidade e especificações 
constantes do Anexo II - Termo de Referência do Edital do 
Pregão Presencial nº. 014/2020 e Ata de Registro de Preço nº. 
010/2020.

PRAZO:até 31/12/2020.

VALOR:O valor global estimado é de R$ 32.830,00 (trinta e dois 
mil oitocentos e trinta reais).

DOTAÇÃO: 15.122.0016.2.080 Manutenção das Atividades da 
Secretaria de Obras
26.782.0016.2.086 Aquisição e Manutenção de Veículos e 
Máquinas
26.782.0016.2.089 Manutenção e Operacionalização das 
Estradas Vicinais
Elemento de despesa 33.90.30.00 – Material de Consumo

[...]

R$ 500.000,00 (quinhentos mil reais), a ser pagos na medida do 
recebimento dos valores ou economia de dívidas tributárias ou 
quando da compensação, mediante apresentação de relatório 
positivo em até 03 (três) dias data de sua efetivação, em 12 
(doze) parcelas mensais; Honorários de R$ 9.500,00 (nove mil 
e quinhentos reais) mensais, para prestação de serviços de 
assessoria e consultoria específica para o setor de tributação da 
prefeitura municipal.

PRAZO: 12 MESES

DATA: 13/07/2020

FORO: COMARCA DE FÁTIMA DO SUL/MS

DOTAÇÃO: 04.122.0002.010 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES